
1 

 

 PRITARTA  

      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

      2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-

62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS  DIREKTORIAUS  

2019  METŲ  VEIKLOS ATASKAITA                         

 

 

 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 ,,Dėl 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo”, 126 punktu,  Savivaldybės 

administracijos direktorius atsiskaito už  savo praėjusių metų veiklą ir teikia veiklos ataskaitą 

Tarybai ir merui. 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 metų veiklos 

ataskaitoje pateikta informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui priskirtų funkcijų 

vykdymą. 

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės administracijai vadovavo direktorė Aromeda 

Laucienė. Direktorė veiklą vykdė ir  priėmė sprendimus vadovaudamasi įstatymų suteiktais 

įgaliojimais.  

Ši ataskaita teikiama teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktorius vadovauja Savivaldybės 

administracijai. Direktorius yra įstaigos vadovas. Administracijos direktorius pavaldus Savivaldybės 

tarybai, atskaitingas Savivaldybės tarybai ir merui. 

 Į pareigas direktorius skiriamas Savivaldybės mero teikimu Savivaldybės tarybos sprendimu 

Tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu.  

Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-141 Akmenės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigybei suteikti vykdomosios institucijos 

įgaliojimai. Abi vykdomosios institucijos: Administracijos direktorius ir Administracijos direktoriaus 

pavaduotojas, funkcijas vykdė pagal jų pareigybių aprašymuose nustatytas funkcijas. 

Direktorius atsiskaito Savivaldybės tarybai už savo ir Savivaldybės administracijos veiklą ir 

kartą per metus informuoja Savivaldybės gyventojus apie savo veiklą.  

Direktoriaus pavaduotojas atskaitingas direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

PERSONALO KLAUSIMŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

Personalo administravimas. Pareigybių Savivaldybės administracijoje skaičius: 2019-01-01 – 

162,25,  2019-12-31 – 165,25.    

Organizuota 19 konkursų: įstaigų vadovų pareigoms – 2, karjeros valstybės tarnautojų 

pareigoms – 16, iš jų 6 neįvyko, nes nebuvo pretendentų, 3 konkursų organizavimas buvo atšauktas;  

Savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigoms – 1.   

Priimta Savivaldybės administracijoje 25 asmenys: 8 valstybės tarnautojai, 1 pakaitinis 

valstybės tarnautojas, iš jų 3 – tarnybinio kaitumo būdu perkelti iš kitų įstaigų; 16  – dirbantys pagal 

darbo sutartį.  Kruopių, Naujosios Akmenės miesto seniūnijose priimti 4 darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartį. Priimti 2 įstaigų vadovai: Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba,  

Akmenės rajono Ventos gimnazija. 

Atleista iš pareigų Savivaldybės administracijoje 18 darbuotojų: 4 valstybės tarnautojai, 14 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį.  Seniūnijose atleisti 3 darbuotojai: 2 Kruopių seniūnijoje, 1 – 

Naujosios Akmenės miesto. Atleisti 2 įstaigų vadovai: UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“, 

Akmenės rajono ugniagesių komanda.  

Mokymų skaičius – 78. Tarnautojų, dalyvavusių mokymuose – 177. 

 

Personalo klausimais 2016–2019 m. užregistruota dokumentų: 

Dokumento rūšis 2016 m.  2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Savivaldybės darbuotojų tarnybiniai pranešimai 617 655 609 553 

Darbuotojų prašymai atostogų ir komandiruočių kl. 351 368 407 406 

Darbuotojų prašymai 127 183 217 170 

Įstaigų vadovų prašymai darbo klausimais 65 107 116 89 

Įstaigų vadovų prašymai atostogų ir komandiruočių kl. 113 115 129 148 

IŠ VISO: 1273 1428 1478 1366 

 



3 

 

Meras 

Mero 

pavaduotoj

as  

Administra

cijos 

direktorė  

Direktoriau

s 

pavaduotoj

as 

Kvietimų pasiskirstymas vadovams 2019 

m.  

 
III SKYRIUS 

DALYVAVIMAS PASITARIMUOSE, RENGINIUOSE, SUSITIKIMUOSE 

 
Lankytasi valstybinėse institucijose dėl susidariusių situacijų Akmenės rajone bei tolimesnių 

veiksmų aptarimo. 

 

Kiekvienais metais Administracijos direktorius rajono gyventojams pristato veiklos ataskaitą. 

Ataskaitos pristatymo metu pateikiama išsami informacija apie Savivaldybės biudžeto sandarą ir 

išlaidas, įgyvendinamus investicinius projektus, Savivaldybės kontroliuojamų įmonių veikla.  

Administracijos direktorė A.Laucienė aktyviai dalyvavo renginiuose ir susitikimuose, 

reprezentuojančiuose Savivaldybės administraciją, 

rūpinosi teigiamo Savivaldybės ir administracijos 

įvaizdžio formavimu, sprendė aktualius ir 

probleminius klausimus. 

2019 metais užregistruoti 96 kvietimai į 

renginius: merui – 44 , mero pavaduotojui –19 , 

Administracijos direktorei –  20, direktoriaus 

pavaduotojui– 13. Daugiausia kvietimų buvo gauta 

iš įvairių rajono įstaigų ir organizacijų. 

 

 

 
Administracijos direktorė dalyvavo daugelyje renginių, į kuriuos buvo kviesta. 

 

Dalyvauta konferencijose, susitikimuose, renginiuose: 

Renginio 

data 
Renginio pavadinimas 

01 mėn. 

09 mėn. 
Jaunimo renginiai, susitikimai „Po mūzos sparnu“ 

02-16 Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimas ir Akmenės kultūros namų atidarymo 

renginys, Vasario 16-osios paminėjimas seniūnijose  

03-11 ,,Vienas iš 7,656 milijardo“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 

03-12  

 

Vykdomo projekto „Socialinių paslaugų ir socialinės įtraukties plėtra 

pažeidžiamoms grupėms“ partnerių susitikimas Dobelėje (Latvija) 

04-26 Akmenės krašto gyventojų susitikimas su Ministru pirmininku Sauliumi Skverneliu   

05-24 Paskutinio skambučio šventė Ventos, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijose, 

,,Muzikinių rudenų" koncertas (Naujosios Akmenės muzikos mokykla) 

06–08 mėn. Seniūnijų vasaros šventės Ventoje, Papilėje, Akmenėje, Kruopiuose, autokroso 

varžybos 

08-13/15 Jubiliejiniai Naujosios Akmenės renginiai: Baltoji vakarienė, eisena, sutarčių 

pasirašymas ir kt. 

09-24  

 

Pirmojo Žemaitijos vardo rašytiniuose šaltiniuose paminėjimo 800-ųjų metų 

sukakties renginys Vilniuje 

11.22-23 10-oji jubiliejinė Pasaulinė lyderystės konferencija 

11-21 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Akmenės r. filialo susirinkimas 

113 115 129 148 
478 551 624 576 617 655 609 553 

1 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Gauti dokumentai personalo klausimais 2016–2019 m. 

Įstaigų vadovų prašymai

Administracijos darbuotojų prašymai

Tarnybiniai pranešimai



4 

 

Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

UAB "Akmenės vandenys" 1,187,655 1,202,600 1,041,335 924,176 1,244,760 1,230,550 1,289,780 1,281,780

UAB Naujosios Akmenės autobusų
parkas

532,110 531,304 662,902 525,331 560,800 553,311 576,600 575,600

UAB "Naujosios Akmenės
komunalininkas"

635,295 724,191 674,861 725,020 770,667 806,686 791,796 790,997

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

Savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 2016-2019 m. pajamos ir 
išlaidos, Eur. 

11-29 Lietuvos ūkininkų sąjungos Akmenės skyriaus 30-mečio paminėjimas 

11-27 

12-18 

Mero padėkos vakaras  

Socialinių paslaugų namų Neįgaliųjų dienos užimtumo centro Padėkos vakaras 

 

10-01 

10-03 

12-03 

Tarptautinių dienų renginiai: 

pagyvenusių žmonių diena, parodos ,,Ypatingas grožis“ atidarymas 

mokytojų diena Akmenės kultūros namuose 

neįgaliųjų dienos paminėjimas Akmenės kultūros namuose 

12 mėn. Kalėdinių eglučių įžiebimo šventės rajono miestuose, miesteliuose seniūnijose, 

Alkiškių kultūros namų atidarymas 

 

IV SKYRIUS 

DIREKTORIAUS VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

 
Savivaldybės administracijoje kiekvieną savaitę (pirmadieniais, trečiadieniais, penktadieniais) 

organizuojami bendri pasitarimai su Savivaldybės meru, pavaduotojai, kuriuose dalyvauja ir 

atitinkamos srities specialistai – klausimai ir problemos sprendžiami operatyviau ir greičiau priimami 

sprendimai. 

 

Organizuojant Savivaldybės valdomų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių veiklą: 

2019 m. įstatinis kapitalas buvo didintas dviem bendrovėms: UAB „Akmenės vandenys“ ir UAB 

Naujosios Akmenės autobusų parkui.   

UAB „Akmenės profilaktinė dezinfekcija“  įtraukta į privatizuojamų objektų sąrašą. 

          Patvirtinti strateginiai 2019–2021 m. veiklos planai, Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 2019 

m. biudžetai, kurių įvykdymas aptartas metų viduryje, taip pat patvirtinti ir 2020 m. biudžetai. Įvyko 12 

susitikimų tarp įstaigų vadovų ir Savivaldybės vadovų, kurių metu nagrinėti veiksmai, gerinantys 

įmonių veiklas, efektyvinantys valdymą, stabilizuojantys įmonių finansines padėtis, analizuota I 

pusmečio finansinių ataskaitų peržvalga.  

 

Bendradarbiavimas su Lietuvos Respublikos valstybės kontrole.  
Informacija Valstybės kontrolei yra teikiama užpildant pateiktus klausimynus bei auditorių 

vizitų metu. 2019 m. Savivaldybės administracija teikė informaciją, klausimynus, ataskaitas Valstybės 

kontrolei.  

Su Valstybės kontrole bendrauta dėl valstybinių funkcijų finansavimo, piniginės socialinės 

paramos, vidaus sandorio, Savivaldybės valdomų įmonių, Savivaldybės turto inventorizacijos, 

Savivaldybės valdomų žemės sklypų ir kt. klausimais. 

 



5 

 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

veiklos 982 628 692 982

personalo, atostogų,
komandiruočių

734 755 807 880

viešųjų pirkimų 862 900 940 508

Įsakymai  pagal sritis: 

Darbas darbo grupėse, komisijose.  

Direktoriaus įsakymais yra sudarytos 52 komisijos, darbo grupės, kuriose sprendžiami Savivaldybės 

gyventojams, Administracijai ir įstaigoms aktualūs klausimai. Direktorius vadovauja trylikai iš jų. 

 

Administracijos vadovų įsakymai. Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, direktorius 

pasirašė 880 įsakymų personalo klausimais, 701 – veiklos, direktoriaus pavaduotojas – 281 įsakymą 

veiklos organizavimo klausimais, viešųjų pirkimų klausimais pavaduotojas pasirašė 508 įsakymus.  

 

 

Palyginimui: įsakymų kas 

metai daugėja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ypatingas dėmesys skiriamas Savivaldybės darbuotojų, visų Savivaldybės biudžetinių įstaigų, 

valdomų įmonių darbuotojų pagal atitinkamas sritis kvalifikacijos kėlimui. Buvo stengiamasi kviesti 

lektorius ir organizuoti mokymus vietoje: 

 Akmenės rajono savivaldybės tarybos narių, Administracijos, seniūnijų, įstaigų darbuotojams inicijuoti 

ir surengti mokymai: 

 

-  6 akad. val. Savivaldybės darbuotojų mokymai tema „Dokumentų valdymo aktualijos ir praktinis 

taikymas“, lektorė Vyriausiojo archyvaro tarnybos vyr specialistė A. Somkinė, 30 dalyvių iš 

Savivaldybės Administracijos ir seniūnijų; 

 

 - 8 akad. val. seniūnaičių mokymai tema „Vietos demokratijos įgyvendinimas Lietuvos 

savivaldybėse: seniūnaičio vaidmuo“, lektorius – prof. Dr. Saulius Nefas, iš 39 seniūnaičių 

dalyvavo 21. 

 
- 16 akad. val. mokymai Savivaldybės tarybos nariams – pasaulinė Lyderystės konferencija, dalyvavo 8 

Tarybos nariai ir 2 – Administracijos atstovai. 

 

- 6 akad. val. seminaras „Viešųjų pirkimų naujovių taikymas 2019 m.: praktinės rekomendacijos, 

mažos vertės pirkimai. Seminaras surengtas Savivaldybės ir Savivaldybei pavaldžių įstaigų 

darbuotojams, lektorė – teisininkė, viešųjų pirkimų ekspertė Raimonda Joskaudienė. Seminare dalyvavo 

apie 60 dalyvių, visi dalyviai įtvirtino žinias ir gavo seminaro išklausimo pažymėjimus. 

 

- 8 akad. val. seminaras  ,,Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose: 

2019 m. teisės aktų pakeitimų apžvalga“ Savivaldybės biudžetinių įstaigų buhalteriams (50 dalyvių) 

2019-11-26.  

 

Renginių organizavimas: 
- Savivaldybės darbuotojams Vietos savivaldos dienos proga suorganizuota kelionė po Pamario kraštą. 

- Organizuotas Kalėdinis vakaras Savivaldybės darbuotojams: koncertavo Artūras Novikas su grupe 

„Jazz Island“. 

- Suremontuota patalpa Administracijos darbuotojų poilsio zonai įrengti. Darbuotojai pakviesti į 

patalpos atidarymą, poilsio zonai išrinktas pavadinimas – „Avilys.“ 



6 

 

- Surengta akcija „Kalėdinių eglučių miškas“ – rajono gyventojai, įmonės, įstaigos, organizacijos 

pakviestos puošti kalėdinę eglutę L. Petravičiaus aikštėje. Iš viso papuoštos 39 eglutės, vyko 

balsavimas, išrinktos ir apdovanotos gražiausios eglutės. 

- Organizuota Kalėdinė šventė Savivaldybės darbuotojų vaikams (iki 10 metų) Savivaldybės didžiojoje 

posėdžių salėje: programa, koncertas, Kalėdų senelio įteiktos dovanos. 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

  DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

3.4. Savivaldybėje siunčiami ir gauti dokumentai: 

 
 

Siunčiamų dokumentų 2019 m. analizė:  
Savivaldybės administracijos direktoriaus priimamasis užregistravo ir išsiuntė iš viso 3116 raštų. Pagal 

adresatus priimamajame 2019 m. daugiausia raštų išsiųsta gyventojams – 248, SODRAI – 168 ir NŽT 

Akmenės skyriui – 85.  
Daugiausia išsiųsta raštų šiems adresatams: 

Adresatai Raštų skaičius 

Piliečiai 248 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyrius 168 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Akmenės skyrius 

 

85 

Lietuvos Respublikos  socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 

56 

Akmenės rajono vietos veiklos grupė 46 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie susisiekimo ministerijos 41 

UAB Viekšnių malūnas 38 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 31 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 28 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus Akmenės poskyris 26 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Papilės seniūnija 24 

VĮ Registrų centro Šiaulių filialas 23 

Telšių apylinkės teismo Akmenės rūmai 23 

Kraujučio įmonė "Aras" 22 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 22 

UAB "Vienybės redakcija" 22 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyrius 21 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra 21 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos 20 

 

Siunčiamųjų raštų pasiskirstymas pagal jų išsiuntimo būdą 2019 m.: 

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

10752 

11005 

9880 

10488 

8947 

6395 

4700 

6915 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Išsiųsta raštų 8947 6395 4700 6915

Gauta raštų 10752 11005 9880 10488

Savivaldybėje gauti ir išsiųsti raštai 2016– 2019 m. 



7 

 

6395 

4700 

6915 

1745 

2331 

4469 

2017 m.

2018 m.

2019 m.

Dokumentų siuntimas elektroniniu būdu  2017–2019 m.  
2017 m. - 27,2%, 2018 m. - 49,6%, 2019 m. - 64,63% 

išsiųsta raštų iš jų el. būdu

Daugėja dokumentų, siunčiamų elektroniniu būdu – 64,3 % (2018 m. el. būdu išsiųsta 49,6 %, 2017 m. 

– 27,2%),  populiariausias perdavimo būdas – elektroninis paštas, tačiau atsirado ir naujas būdas – per 

DVS raštinę. 

 
 

Gauti dokumentai Savivaldybėje registruojami Interesantų priimamajame. „Vieno langelio“ principu 

dirba Administracija ir šie padaliniai, kurie registruoja jiems adresuotus dokumentus: civilinės 

metrikacijos klausimais, Žemės ūkio ir kaimo plėtros, Socialinės paramos skyriai.  
 

 
 

Savivaldybės administracijos direktorius derina, pasirašo specialistų rengiamus įvairios srities 

dokumentus.  Pagrindiniai iš jų: 
Eil. Nr. Dokumentas 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. SUTARTYS 656 588 666 658 

2. NURAŠYMO AKTAI 60 56 44 42 

3. SĄSKAITOS  1678 1653 1710 1579 

4. KVIETIMAI 187 156 99 96 

 
VI SKYRIUS 

DARBAS SU GYVENTOJAIS 
 

Per metus į Savivaldybę dėl konsultacijų,  su įvairiais prašymais gyventojai kreipėsi 17754 kartus:  

       1. „Viename langelyje“ (2247), Socialinės paramos (122), Žemės ūkio (634) skyriuose, metrikacijos 

srityje (649), dėl pirminės teisinės pagalbos (384) pateikti ir užregistruoti 4036 gyventojų prašymai. 

Daugiausia gyventojai kreipėsi socialinės paramos, socialinio būsto, viešosios tvarkos klausimais.  

2.  Elektroninėmis priemonėmis per informacines sistemas SPIS (492), MEPIS (38), e.valdžios 

vartus (53), Infostatybą (125)  į Savivaldybę kreipėsi 708 gyventojai. 

3. Socialinės paramos skyriuje  dėl piniginės socialinės paramos priimta 19111 prašymų,  iš jų 

kreiptasi dėl išmokos vaikui, globos išmokos, socialinės pašalpos, kompensacijų, slaugos priežiūros ir 

t.t. Vidutiniškai po 3 kartus  kreipėsi apie 6370 gyventojų. 

2017 m. 2018 m. 2019 m.

el. paštas 1226 1389 2242

e.pristatymas 519 739 877

raštinė 0 203 1684

1226 1389 

2242 

519 739 877 

0 203 

1684 

Dokumentų siuntimo elektroniniu būdu 2017-2019 m. būdai: 

el. paštas e.pristatymas raštinė

Bendrasis skyrius

Buhalterinės apskaitos skyrius

Centralizuotas vidaus audito skyrius

Planavimo ir finansų valdymo skyrius

Informacinių technologijų skyrius

Teisės ir personalo skyrius

Investicijų ir proj.valdymo skyrius

Vietinio ūkio ir turto skyrius

Socialinės paramos skyrius

Statybos skyrius

Švietimo skyrius

Teritorijų pl., architektūros ir paveld. skyrius

Tarptautinio bendradarbiavimo ir komunikacijos sk.

Ūkio grupė

Viešųjų pirkimų skyrius

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius

Specialistai neįeinantys į skyriaus sudėtį

Seniūnai

485 
506 

8 
412 

75 
545 

351 
904 

1264 
284 

810 
359 

46 
42 
44 

176 
418 

39 

2019 m. administracija gavo 6726 raštus, kurie nukreipti vykdyti: 



8 

 

4. Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje gyventojai paramos paraiškų pateikimo pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014-2020 metų programas, pasėlių deklaravimo, žemės ūkio valdų, technikos 

registravimo, melioracijos ir kitais  klausimais konsultavosi apie 6640 kartų. 

 

 
  Reikia atkreipti dėmesį, kad 2018 m. žymiai didesnis SPIS (socialinės paramos informacinė 

sistema) vartotojų  skaičius susidarė tėvams kreipiantis dėl  išmokos vaikams   (pirmą kartą išmoka 

buvo skirta visiems iki 18 metų vaikams po 50 Eur, prieš tai buvo skiriama tik vaikams iki 7 metų). 

 

Savivaldybėje 2019 m., siekiant nustatyti, kaip gyventojai vertina jų aptarnavimo kokybę, 36 

objektuose buvo atliktas Slapto kliento tyrimas dėl gyventojų aptarnavimo kokybės įvertinimo 

atliktas: Savivaldybė patenka į aukščiausią įvertinimo kategoriją – 90,9% 

                     

 

VII SKYRIUS 

 KAIP PAVYKO SPRĘSTI PROBLEMAS, IŠKELTAS SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJAI 2019 METAIS 
 

Apibendrinant 2019 m. veiklą reikėtų analizuoti  iškeltas problemas ir  aptarti, kaip jos buvo 

sprendžiamos: 

Problemos, kurias reikėjo spręsti 

2019 m.  

Atlikti darbai 

1. Didinti energetinį efektyvumą 

siekiant  pagerinti  infrastruktūrą 

Savivaldybėje. 

1. Papilės mstl. Mockaus g., Nepriklausomybės g. nuo 

sankryžos su Pavasario g. sumontuoti nauji LED šviestuvai, 

apšviestas įvažiavimas prie geležinkelio stoties ir įrengtas 

papildomas šviestuvas prie autobusų stotelės. Vietoj buvusių 

19 vnt. natrio, įrengta 50 vnt. LED šviestuvų. 

2. Naujojoje Akmenėje Taikos, P. Jodelės, Karpėnų gatvėse 

atnaujinti arba naujai įrengti 33 vnt. LED šviestuvų vietoj 22 

vnt., bet galia sumažėjo nuo 5 kW iki 1,8 kW. 

3. Naujojoje Akmenėje tęsiant V. Kudirkos g. gyvenamųjų 

namų kvartalo atnaujinimą sumontuota 11 naujų šviestuvų. 

4. Naujojoje Akmenėje baigtas įrengti Statybininkų g. 

apšvietimas, sumontuoti 42 vnt. LED šviestuvų vietoj 17 vnt. 

natrio ar gyvsidabrio lempų šviestuvų. 

5. Akmenės m. apšviestas Sodo, Stadiono, Kalno g. kvartalas. 

6 Ventos m. atnaujintas apšvietimas dalyje Tilto g. ir Ventos 

g. daugiabučių namų kiemų. 2019 m. įrengus arba atnaujinus 

Savivaldybės miestų ir miestelių gatvių apšvietimą sutaupyta 

virš 13 000 kWh elektros energijos. 

2019 m. pabaigtas atnaujinti pastatas, kuriame įsikūrė 

Socialinių paslaugų dienos centras (Nepriklausomybės 15 A, 

157 
66 16 

139 
4 

313 241 

25 
120 76 

351 

1432 

24 
164 

47 

326 
492 

38 
125 53 

Deklaravimas SPIS MEPIS Infostatyba El. valdžios vartai

Gyventojų naudojimasis elektroninėmis paslaugomis 2016–2019 m. 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



9 

 

Naujoji Akmenė) 

 

  

2. Siekti, kad būtų tęsiamas 

patvirtintos daugiabučių namų kiemų 

sutvarkymo programos 

įgyvendinimas. 
 

Vykdoma Akmenės rajono savivaldybės daugiabučių namų 

kiemų tvarkymo 2016–2025 m. programa, patvirtinta 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. 

spendimu Nr. T-75(E) „Dėl Akmenės rajono savivaldybės 

daugiabučių namų kiemų tvarkymo 2016–2025 metų 

programos patvirtinimo“, Administracijos direktoriaus 2019-

03-29 įsakymu Nr. A-162 tvirtinamas Tvarkomų ar įrengiamų 

kiemų įvažiavimų ir pravažiuojamųjų dangų, lietaus nuotekų 

sistemų ir kitų inžinerinių tinklų, automobilių stovėjimo 

aikštelių, kiemuose esančių lietaus nuotekų, šaligatvių, žaliųjų 

zonų, komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo 

konteinerių aikštelių  sąrašas. Atlikti darbai: paviršinis lietaus 

vandens nuotekų surinkimas Ramučių g. 2 ir 3, Naujoji Akmenė, 

Klykolių g. 40, Akmenė, Ventos g. 30, Venta; automobilių 

stovėjimo aikštelės praplėtimas, trinkelių takelių įrengimas, 

apšvietimas – Naujosios Akmenės V. Kudirkos g. 16, 20, 22, 

nukastas gruntas, suformuotas aikštelės pagrindas – Laižuvos g. 

3, Akmenė. 

3. Didinti Savivaldybės ir valstybės 

turto efektyvų valdymą ir naudojimą 

Savivaldybės administracijoje 

įsigyjant ir įsisavinant Turto 

valdymo informacinę sistemą. 
 

Pateikta tiekėjui turto kortelių išdėstymo, aprašymo 

pavyzdžiai, derinamas turto vienetų laukų išdėstymas, 

funkcionalumas, kiekiai bei klasifikatorius. 

4. Siekti smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtros įgyvendinant atnaujintą 

Verslo rėmimo programą. 
  

2019 m. buvo vertinamos 8 paraiškos, iš kurių 7 finansuotos ir 

joms skirta 15. 060,65 Eur. 

5. Tobulinti komunalinių atliekų 

surinkimo aikšteles įrengiant 

estetiškas, atitinkančias higienos ir 

sanitarijos reikalavimus. 
  

Parengtas pusiau požeminių konteinerių aikštelių techninis 

projektas. Ventoje ir Akmenėje pradėtos įrengti pusiau 

požeminių konteinerių aikštelės. 

6. Didinti elektroniniu būdu 

siunčiamų dokumentų skaičių (el. 

paštu, per E. pristatymo sistemą, 

dokumentų valdymo sistemą). 

Savivaldybėje elektroniniu būdu (el. paštu, per E. pristatymo 

sistemą, dokumentų valdymo sistemą) išsiųsta 64,63% 

dokumentų, iš jų apie 25%  – per DVS; palyginimui 2018 m. 

el. būdu išsiųsta 49,6% dokumentų. 

7. Siekti, kad teisės aktai veiklos 

klausimais būtų pasirašomi el. 

parašu.  
 

Visi tarybos sprendimai, t. y. 265, pasirašyti el. parašu. 

2018 m. įsakymų veiklos klausimais buvo pasirašyta el. 

parašu tik 3,5%, 2019 m. – 46,78%  

8. Plėsti duomenų atvėrimą 

visuomenei, atnaujinti Savivaldybės 

interneto svetainę. 
 

Interneto svetainės skyriuje Atviri duomenys praplėstas 

teikiamų duomenų skaičius. Nuo 2019-08-01 pradėjo veikti 

nauja svetainė. 

 

 

VIII SKYRIUS 

PASIEKIMAI 2019 METAIS 

 



10 

 

1. Mažinant popierinių dokumentų skaičių ir siekiant spartinti informacinių technologijų 

naudojimą  buvo tikslas, kad visų biudžetinių įstaigų vadovai įsigytų elektroninius parašus ir pradėtų 

pasirašinėti dokumentus – tikslas pasiektas! 

2. Savivaldybėje priimami teisės aktai taip pat sėkmingai pasirašinėjami el. parašu: priimta 265 

Tarybos sprendimai ir visi jie – 100% pasirašyti el. parašu;  2018 m. Administracijos vadovų 

įsakymų el. parašu buvo pasirašyta tik 3 %, 2019 m. – 46,78%. 

3.  2019 m. įvykdyti viešieji pirkimai ir nupirkti rangos darbai, kuriais bus siekiama vystyti 

rajono viešųjų erdvių infrastruktūrą, kurti patrauklią aplinką vietos bei aplinkiniams gyventojams: 

- Kompleksiškas Akmenės miesto ir Papilės miestelio bendruomeninės ir viešosios 

infrastruktūros atnaujinimas, 

- Kompleksiškas Ventos miesto bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros atnaujinimas,  

- Akmenės seniūnijos Akmenės II kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas, 

- Poilsio zonos įrengimas Kivyliuose, 

- Mini golfo įrengimas Kruopių miestelio skvere, 

- Naujosios Akmenės kultūros rūmų aplinkos (viešosios erdvės) sutvarkymas ir pritaikymas 

bendruomenės ir verslo poreikiams. 

4. Savivaldybės administracija įsigijo Akmenės rajono savivaldybės kapinių valdymo sistemą, 

kurios pagalba bus atlikta kapinių inventorizacija, ateityje išduodami leidimai laidoti bei 

gyventojams bus pateikta paslauga lengviau susirasti artimųjų kapavietes. 

5. Gyventojų aktyvumas: akcijoje „Kalėdinių eglučių miškas“ per labai trumpą laiką 

užsiregistravo ir panoro puošti eglute viešojoje erdvėje – L. Petravičiaus aikštėje gyventojai, 

įmonės, įstaigos, organizacijos, iš viso papuoštos 39 eglutės, Renkant gražiausią eglutę taip pat per 

labai trumpą laiką balsavo beveik 3300 gyventojų! 

 

IX SKYRIUS 

UŽDAVINIAI, KURIUOS REIKIA SPRĘSTI 2020 METAIS 
 

    

1. Didinti Savivaldybės ir valstybės turto efektyvų valdymą ir naudojimą Savivaldybės 

administracijoje įsigyjant ir įsisavinant Turto valdymo informacinę sistemą. 

2. Siekti smulkaus ir vidutinio verslo plėtros įgyvendinant atnaujintą Verslo rėmimo 

programą. 

3. Siekti, kad būtų tęsiamas patvirtintos daugiabučių namų kiemų sutvarkymo programos 

įgyvendinimas. 

4. Siekti, kad į elektroniniu paštu gautus paklausimus būtų atsakoma per 5 darbo dienas. 

Reikės sutelkti pastangas ir imtis visų įmanomų priemonių, kad šis reikalavimas būtų vykdomas. 

 5. Belaidės elektroninės praėjimo kontrolės įdiegimas. 

6. Savivaldybės svetainės www.akmene.lt parengimas anglų ir rusų kalbomis. 

7. Modernizuoti personalo administravimą, mažinant darbuotojų laiko sąnaudas personalo 

klausimams spręsti. 

 

 

  

______________________________ 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis direktoriaus pareigas                     Artūras Pekauskas 

 

http://www.akmene.lt/

